令 和 ５ 年 ８ 月 ２ 日

村 山 総 合 支 庁

報道関係者 各位

「やまがたハッピーライフカフェ北村山」の開催について

～農業の始め方 あなたにぴったりの農業一緒に探します～

 首都圏等からの移住交流人口の拡大を図るため、村山市、東根市、尾花沢市、大石田町及

び県（村山総合支庁）で構成する北村山地域移住交流推進協議会が、移住セミナー「やまが

たハッピーライフカフェ北村山『農業の始め方』」を下記のとおり開催しますので、周知に

ついて御協力くださるようよろしくお願いします。

記

１ 日  時 令和５年９月２日（土） 午後１時から午後３時15分まで

２ 開催方法 東京会場とオンラインによるハイブリッド形式

東京会場：ふるさと回帰支援センター（東京都千代田区有楽町2-10-1）

３ 申込方法等

（１）定  員 東京会場：先着20名

（２）参 加 費 無料

（３）申込方法 電子申請（「やまがた暮らし情報館」ホームページ等から申込フォームに入力）

※ 東京会場、オンラインいずれも要事前申込

（４）申込締切 令和５年８月31日（木）

４ 内  容 テーマ 「農業の始め方 あなたにぴったりの農業一緒に探します」

        第１部 北村山地域の紹介、ゲストスピーカーの移住・就農体験談

        第２部 ゲストスピーカーとの座談会、市町との個別相談会

【ゲストスピーカー】

５ 主 催 等 主催：北村山地域移住交流推進協議会（事務局 村山総合支庁）

       共催：認定ＮＰＯ法人ふるさと回帰支援センター

       協力：一般社団法人ふるさと山形移住・定住推進センター

６ 問合せ先

申込に関すること：ふるさと山形移住・定住推進センター（TEL:023-687-0777）

企画内容に関すること：村山総合支庁北村山総務課連携支援室（TEL:0237-47-8614）

平山
ひらやま

 龍
たつ

矢
や

さん(村山市袖崎地区)

2022 年 4月に農家を目指して、

地域おこし協力隊として Uター

ン。独立就農に向けて研修中。

村 岡
むらおか

 定
さだ

治
はる

さん(村山市西郷地区)

2010 年 6月に Uターン。米、

スイカ、にんじん、里芋などを

生産している。

【問い合わせ先】
 村山総合支庁総務企画部
北村山総務課連携支援室

担 当 室長補佐 山田
電 話  0237-47-8609

農業にちょっとだけ興味がある人も大歓迎！あなたの疑問や不安にお答えします。

市町の農業お試し体験事業や就農の際のバックアップ体制もご紹介！

移住した現役農家さんと農業研修中の地域おこし協力隊員のお話が聞けますよ♪